

AGB

Allgemeine Geschäftsbedingungen für die Goldschmiedekurse

- 1. Die Goldschmiede Nina Lather haftet nicht für Personen- und Sachschäden.
- 2. Bei von Ihnen mitgebrachten Steinen gilt ebenso der Haftungsausschluss sowie für die Einfassarbeiten im Anschluss des Kurses.
- 3. Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr.
- 4. Die Kursgebühr ist bei der Anmeldung zu entrichten, oder innerhalb einer Woche auf das Konto der Goldschmiede Nina Lather zu überweisen.
- 5. Können Sie an dem Kurs nicht teilnehmen, sorgen Sie bitte für Ersatz. Bis 14 Tage vor Kursbeginn und einer schriftlichen Stornierung erfolgt die Rückerstattung der Kursgebühr abzüglich von 25,- Euro. Danach wird die Kursgebühr fällig, falls kein Ersatz gefunden werden kann.
- 6. Wird der Kurs von Seiten der Goldschmiede Nina Lather abgesagt, erfolgt eine Erstattung der Kursgebühr oder der Kurs kann an einem anderen Zeitpunkt nachgeholt werden
- 7. Das Material ist nicht in der Kursgebühr enthalten.
- 8. Das Material kann bei der Goldschmiede Nina Lather erworben werden und wird nach Verbrauch zum aktuellen Tageskurs abgerechnet. Alles Weitere wie Verschlüsse, Steine, Ketten, etc. sowie weitere Dienstleistungen wie Gravuren, Steine fassen, etc. werden gesondert abgerechnet.
- 9. Von der Goldschmiede Nina Lather vorzubereitendes Eigenmaterial der Kursteilnehmer ist zwei Wochen vor Kursbeginn abzugeben und wird nach Aufwand berechnet.
- 10. Den Anweisungen des Betreuungspersonals der Goldschmiede Nina Lather ist unbedingt Folge zu leisten, um Unfälle und Verletzungen zu vermeiden.
- 11. Die schriftliche Anmeldung beinhaltet den Haftungsausschluss, der das Betreuungspersonal der Goldschmiede Nina Lather bei Verletzungen oder Sachbeschädigungen an Leib und Gegenständen der Teilnehmer freistellt.

Nina Lather Volksbank Bielefeld Gütersloh

Rombergstraße 4 IBAN: DE89 4786 0125 1520 6140 00

33719 Bielefeld BIC: GENODEM1GTL

0521-3038528 Steuernummer: 349/5188/2046



Anmeldung zum Goldschmiedekurs

Anmeldung für die Teilnahme des Goldschmiedekurses am:
Hiermit melde ich mich verbindlich zum oben genannten Goldschmiedekurs an.
Der Kurs findet in der Theodor-Storm-Straße 10a, 33719 Bielefeld statt.
Die Kursgebühr beträgt 125,00Euro für den ca. Sechsstündigen Goldschmiedekurs, zusätzlich treffen wir uns vorher zu einer Besprechung, in der wir grob festlegen, welches Schmuckstück entstehen und aus welchen Materialien gearbeitet werden soll.
Im Kurs enthalten sind Getränke, Essen und Nervennahrung 😌
Das Material wird nach Verbrauch abgerechnet; Edelsteine, Furnituren und weitere Dienstleistungen, Edelsteinfassen oder Gravuren ebenfalls.
Die Kursgebühr ist bei der Anmeldung zu bezahlen oder innerhalb einer Woche auf das Konto der Goldschmiede Nina Lather zu überweisen.
Name, Vorname: Anschrift:
Telefon / E-Mail:
Ich habe die AGB gelesen und erkenne sie hiermit an
Datum, Unterschrift

Nina Lather Rombergstraße 4 33719 Bielefeld 0521-3038528 Volksbank Bielefeld Gütersloh IBAN: DE89 4786 0125 1520 6140 00

BIC: GENODEM1GTL

Steuernummer: 349/5188/2046



Allgemeine Geschäftsbedingungen für die Junggesellenabschiedskurse

- 1. Die Goldschmiede Nina Lather haftet nicht für Personen- und Sachschäden.
- 2. Bei von Ihnen mitgebrachten Steinen gilt ebenso der Haftungsausschluss sowie für die Einfassarbeiten im Anschluss des Kurses.
- 3. Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr.
- 4. Die Kursgebühr ist bei der Anmeldung zu entrichten, oder innerhalb einer Woche auf das Konto der Goldschmiede Nina Lather zu überweisen.
- 5. Können einzelne Personen nicht an dem Kurs teilnehmen, sorget bitte für Ersatz. Bis 4 Wochen vor Kursbeginn und einer schriftlichen Stornierung erfolgt die Rückerstattung der Anzahlung abzüglich von 150Euro. Danach wird die komplette Kursgebühr für alle angemeldeten Personen fällig.
- 6. Wird der Kurs von Seiten der Goldschmiede Nina Lather abgesagt, erfolgt eine Erstattung der kompletten Kursgebühr oder der Kurs kann an einem anderen Zeitpunkt nachgeholt werden.
- 7. Das Material ist nicht in der Kursgebühr enthalten.
- 8. Das Material kann bei der Goldschmiede Nina Lather erworben werden und wird nach Verbrauch zum aktuellen Tageskurs abgerechnet. Alles Weitere wie Verschlüsse, Steine, Ketten, etc. sowie weitere Dienstleistungen wie das vorbereiten von angeliefertem Material, Gravuren, Steine fassen, etc. werden gesondert abgerechnet.
- 9. Von der Goldschmiede Nina Lather vorzubereitendes Eigenmaterial der Kursteilnehmer ist zwei Wochen vor Kursbeginn abzugeben und wird nach Aufwand berechnet.
- 10. Den Anweisungen des Betreuungspersonals der Goldschmiede Nina Lather ist unbedingt Folge zu leisten, um Unfälle und Verletzungen zu vermeiden.
- 11. Die schriftliche Anmeldung beinhaltet den Haftungsausschluss, der das Betreuungspersonal der Goldschmiede Nina Lather bei Verletzungen oder Sachbeschädigungen an Leib und Gegenständen der Teilnehmer freistellt.

Nina Lather Rombergstraße 4 33719 Bielefeld

0521-3038528

Volksbank Bielefeld Gütersloh IBAN: DE89 4786 0125 1520 6140 00

BIC: GENODEM1GTL

Steuernummer: 349/5188/2046



Buchung eines Junggesellenabschiedskurses

Anmeldung für den Jungges	ellenabschiedskurs am:
Hiermit melden wir uns verb Junggesellenabschiedskurs	oindlich mit Personen zum oben genannten an.
Der Kurs findet in der Th	eodor-Stormstraße 10a, 33719 Bielefeld statt.
besprechen wir per Whats	beträgt 79,00Euro für den ca. dreistündigen Kurs, zusätzlich App (einzeln oder in einer <i>G</i> ruppe), wer welches Schmuckstück chen Materialien diese gearbeitet werden sollen.
Auf der Grundlage kann ich	euch dann auch die ungefähren Kosten für das Material nennen.
<u> </u>	der zukünftige Bräutigam entscheidet am Tag des Iches Schmuckstück sie/er anfertigen möchte.
Im Kurs enthalten sind alko	holfreie Getränke und kleine Schlickersachen 😊
	brauch abgerechnet; Edelsteine, Furnituren und weitere fassen oder Gravuren ebenfalls.
•	250€ für euren Junggesellenabschied ist bei Anmeldung zu bezahle auf das Konto der Goldschmiede Nina Lather zu überweisen.
Name, Vorname vom Hauptansp	orechpartner:
Anschrift:	
Telefon:	
E-Mail:	
Ich habe die AGB gelesen und	erkenne sie hiermit an
Datum, Unterschrift	_
Nina Lather Rombergstraße 4 33719 Bielefeld	Volksbank Bielefeld Gütersloh IBAN: DE89 4786 0125 1520 6140 00 BIC: GENODEM1GTL

Steuernummer: 349/5188/2046

0521-3038528